
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR  XVIII//2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
w granicach administracyjnych Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713) art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019, poz. 506 
z późn. zm.), art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.,poz.470) 
oraz na podstawie przeprowadzonych konsultacji zgodnie z Uchwały Nr VII/45/2011                                                                                          
Rady Gminy Rudnik z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawiew sprawie: przyjęcia "Regulaminu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji". 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Wójt Gminy Rudnik, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenie w pasie drogowym robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  
i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami  
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3; 

§ 2. 1.     Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, z zastrzeżeniem ust. 2 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości - 2,00 zł; 

2) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 3,00 zł; 

3) poboczy, chodników, zieleńców, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 
pieszych - 2,00 zł 

4) dla elementów nie wymienionych w punktach 1-3  - 1,00 zł 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę 0,20 zł 
niezależnie oz zajmowanego elementu pasa drogowego. 

§ 3. 1.     Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczne stawki opłat za 1 m² 
powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym:   

1) infrastruktury wodociagowej i kanalizacyjnej - 0,10 zł 

2) pozostałych rodzajów infrastruktury - 5,00 zł. 

2. Za umieszczenie urządzeń na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawki opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) infrasrtuktury telekomunikacyjnej - 5,00 zł. 

Id: 1FD5CE22-0C69-4ED5-8D7B-D5F987EFC965. Projekt Strona 1



2) pozostałych rodzajów infrastruktury - 30,00 zł 

§ 4. 1.     Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1) zajetego przez rzut poziomy obiektu telekomunikacyjnego - 0,20 zł 

2) zajetego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego lub innych obiektów budowlanych 
z wyłączeniem obiektów o których mowa w punkcie 1 - 0,50 zł; 

3) za 1m2 powierzchni reklamy, umieszczonej w pasie drogowym - 0,50 zł. 

§ 5. 1.     Za zajęcie 1 m² powierzchni drogi, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia: 

1. zwiazanego z infrastrukturą telekomunikacyjną - 0,20 zł. 

2. w pozostałych przypadkach - 2,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.  

§ 7. Traci moc Uchwała nr XL/280/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 26 września 2018r. w sprawie  stawek 
opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Rudnik, na cele nie związane 
z zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Ireneusz Jaśkowski 

Id: 1FD5CE22-0C69-4ED5-8D7B-D5F987EFC965. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zmianę uchwały wprowadza się w celu ujednolicenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w celu,
o którym mowa w §1 pkt 2 uchwały. Wprowadzona w wyniku wejścia w życie z dniem 25 października
2019 r. zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych zmiana Uchwały nr XL/280/2018
Rady Gminy Rudnik z dnia 26 września 2018r. wprowadziła wyższe stawki opłat za zajęcie 1m2 niż
obowiązywały dotychczas. Ustawodawca wprowadzając zmiany miał na celu obniżenie maksymalnych
stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.
W niniejszej uchwale wysokość stawki opłaty rocznej wskazanej § 5 ust. 2 Uchwały nr XL/280/2018
zmieniono z 20,00 zł na 5,00 zł. Tym samym opłatę roczną dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,
o krórej mowa w § 3 niniejszej uchwały ustalono na poziomie z przed zmiany Uchwały nr XL/280/2018
wprowadzonej Uchwałą nr XII/98/2019.

Wyżej opisaną zamianę można wprowadzić również podejmując kolejną Uchwałę w sprawie zmiany
Uchwały nr XL/280/2018. W celu „ujednolicenia" treści Uchwały proponuje się podjęcie Uchwały
w przedstawionej formie

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr VII/45/2011 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 kwietnia 2011 r.
w sprawiew sprawie: przyjęcia "Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,
o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji" przeprowadzono przedmiotowe konsultacje.

W wyznaczonym terminie od 01.06.2020 r. do 08.06.2020 r. nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do
projektu niniejszej uchwały/ zgłoszono następujące uwagi:

-.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym, podjecie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 1FD5CE22-0C69-4ED5-8D7B-D5F987EFC965. Projekt Strona 1




